АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ОУ ИНевея-— 2024г. № 027

О внесении изменений в приложения №3, № 11 к постановлению главы администрации
города Рязани от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиямив сфере

управления и распоряжения муниципальным имуществом»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования — городской округ

город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 №923-1,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение №3 к постановлению главы администрации города Рязани

от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения

муниципальным имуществом»(в редакции постановлений администрации города Рязани от

17.07.2009 № 5181, от 01.10.2009 № 7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 №8333,
от 17.12.2009 № 9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922,
от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 № 617,

от 01.04.2011 №1420, от 17.06.2011 № 2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643,
от 22.03.2012 №1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 № 3186,

от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554,
от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 № 5857,

от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019 № 72, от 20.02.2019 № 533, от 18.04.2019 №1363,
от 27.04.2020 № 1544, от 29.07.2021 № 3015, от 06.06.2022 №3760, от 30.11.2022 № 10296,

от 03.07.2023 №8839, от 07.06.2024 № 7413) изменение, изложив пункт 3.2.16 раздела 3

В следующей редакции:

2

«3.2.16. Не сдавать Объект как в целом, так и частично в субаренду, а также в иное

пользование третьим лицам,не допускать совершения каких-либо иных сделок в отношении

Объекта без письменного разрешения Арендодателя.

3.2.16. Не сдавать Объект как в целом, так и частично в субаренду, а также в иное

пользование третьим лицам, не допускать совершения каких-либо иных сделок в отношении

Объекта (пункт включается в Договор в случае если Договор заключен без проведения

торгов).

3.2.16. Не осуществлять переуступку прав пользования Объектом, передачу прав

пользования Объектом в залог и внесение прав пользования Объектом в уставный капитал

любых других субъектов хозяйственной деятельности, передачу третьим лицам прав

и обязанностей по договорам аренды имущества (перенаем), передачу в субаренду,

за исключением предоставления имущества в субаренду с письменного разрешения

Арендодателя, субъектам малого и среднего предпринимательства организациями,

образующими—инфраструктуру—поддержки—субъектов—малого и—среднего

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество,

предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (пункт включается в Договор если Договор заключен

в отношении имущества, включенного в утвержденный Рязанской городской Думой

перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)».

2. Внести в приложение №11 к постановлению главы администрации города Рязани

от 20.03.2009 №1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения

муниципальным имуществом»(в редакции постановлений администрации города Рязани от

17.07.2009 № 5181, от 01.10.2009 № 7135, от 26.10.2009 № 7760, от 24.11.2009 №8333,
от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 № 1112, от 09.07.2010 №2922,
от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 № 617,

от 01.04.2011 №1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643,
от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 № 1991, от 23.07.2014 № 3186,

‚ от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554,
от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 № 956, от 29.12.2017 №5857,
‚от 14.06.2018 № 2296, от 15.01.2019 № 72, от 20.02.2019 № 533, от 18.04.2019 №1363,
от 27.04.2020 №1544, от 29.07.2021 №3015, от 06.06.2022 № 3760, от 30.11.2022 № 10296,

от 03.07.2023 № 8839, от 07.06.2024 № 7413) изменение, изложив пункт 3.2.21 раздела 3

в следующей редакции:

«3.2.21. Не сдавать Объект как в целом, так и частично в субаренду, а также в иное

пользование третьим лицам, не допускать совершения каких-либо иных сделок в отношении

Объекта без письменного разрешения Арендодателя.

3.2.21. Не сдавать Объект как в целом, так и частично в субаренду, а также в иное

пользование третьим лицам, не допускать совершения каких-либо иных сделок в отношении

Объекта (пункт включается в Договор в случае если Договор заключен без проведения

торгов).

3.2.21. Не осуществлять переуступку прав пользования Объектом, передачу прав

пользования Объектом в залог и внесение прав пользования Объектом в уставный капитал

любых других субъектов хозяйственной деятельности, передачу третьим лицам прав

и обязанностей по договорам аренды имущества (перенаем), передачу в субаренду,

за исключением предоставления имущества в субаренду с письменного разрешения

Арендодателя, субъектам малого и среднего предпринимательства организациями,

образующими—инфраструктуру—поддержки—субъектов—малого и—среднего

предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество,

предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (пункт включается в Договор если Договор заключен

в отношении имущества, включенного в утвержденный Рязанской городской Думой

перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления,а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства)».

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
`

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \ууу\у.афтгп.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

В.Е. Артемов